



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO 074/2021

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI'S, UNIFORMES E MATERIAIS PARA USO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL NA APLICAÇÃO FUMACÊ (PULVERIZAÇÃO DE INSETICIDA) NO COMBATE À DENGUE - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 191/2021

Empresa: KALANA CONFECÇÕES LTDA. - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.143.557/0001-35

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	37404	CAMISETA MANGA CURTA Camiseta tipo: uniforme. Tipo de tecido: malha fria do tipo PV em material: 68% poliéster e 32% viscose. Tipo manga: curta. Tipo de gola: redonda. Cor: azul-marinho. Tamanho: P, M, G e GG, os quais serão solicitados no momento da compra. Características adicionais: estampa colorida na frente da camiseta do lado esquerdo e escrita grande atrás (costas) na cor branca. A arte será definida pela contratante e enviada no momento da compra.	Davery	UN	100,00	13,00	1.300,00
Lote 001	2	37405	CAMISETA MANGA LONGA Camiseta tipo: uniforme. Tipo de tecido: malha fria do tipo PV em material: 68% poliéster e 32% viscose. Tipo manga: longa. Tipo de gola: redonda. Cor: azul-marinho. Tamanho: P, M, G e GG, os quais serão solicitados no momento da compra. Características adicionais: Estampa colorida, na frente lado esquerdo e escrita grande atrás (costas) na cor branca. A arte será definida pela contratante e enviada no momento da compra.	Davery	UN	50,00	15,00	750,00
Lote 001	3	37406	CALÇA DE BRIM PRETA Calça, material: brim leve misto, 67%	Davery	UN	50,00	29,99	1.499,50



Município de
Dois Vizinhos

2

Estado do Paraná

			poliéster e 33% algodão, cor preta. Modelo: tradicional. Quantidade bolsos: 4. Tamanhos P, M, G e GG, os quais serão solicitados no momento da compra. Características adicionais: com elástico na cintura e cordão.					
Lote 001	4	37407	JAQUETA DE NAILON Jaqueta de náilon resinado com forro, fechamento com zíper, na cor azul-marinho. Tamanho, P, M, G e GG, os quais serão solicitados no momento da compra. Características adicionais: 2 bolsos frontais, manga longa. Bordado na cor branca na frente posicionada no lado esquerdo e escrita grande atrás (costas). A arte será definida pela contratante e enviada no momento da compra.	Davery	UN	25,00	69,99	1.749,75
Lote 001	5	37408	CAMISETA GOLA POLO Camiseta com gola polo em malha piquê, manga curta, na cor preta. Tamanho: P, M G e GG, os quais serão solicitados no momento da compra. Tipo costura: costura e chuleio simultâneo. Características adicionais: com bordado no bolso. A arte será definida pela contratante e enviada no momento da compra.	Davery	UN	30,00	23,99	719,70
Lote 001	6	37409	BONE TIPO TOUCA ARABE Boné, material corpo: brim, modelo: touca árabe, cor: azul-marinho, características adicionais: fechamento frontal em velcro, estampa frontal na cor branca. A arte será definida pela contratante e enviada no momento da compra. Tamanhos: P, M e G, os quais serão solicitados no momento da compra.	Davery	UN	30,00	14,99	449,70
Lote 001	9	37412	COLETE DE IDENTIFICACAO Colete de identificação, material: 63% poliéster e 37% viscose, com zíper, dois bolsos frontais inferiores, cor preta, estampa escrita grande na cor branca atrás, estampa colorida na frente lado esquerdo superior, tamanhos P, M e G, os quais serão solicitados no momento da compra. A arte será definida pela contratante e enviada no momento da compra.	Davery	UN	20,00	28,99	579,80
TOTAL								7.048,45



Município de
Dois Vizinhos

3

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 192/2021

Empresa: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 18.274.923/0001-05

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	10	37413	VESTUARIO DE PROTECAO P/ APLICACAO DE AGROTOXICOS Vestimenta de corpo inteiro confeccionada em tecido de aproximadamente 60% algodão e 40% poliéster, impermeável com tratamento hidrorrepelente com resistência para 30 a 40 lavagens. Contendo: Blusão (camisa) de mangas longas com fechamento frontal ou costal por velcro. Boné tipo touca árabe, com palas laterais fechadas, com elásticos na nuca para ajustes, com abas rígidas de polietileno. Calça comprida com cordão para ajustes na cintura e com reforço frontal em tecido impermeável nas pernas. NORMA ISO 27065. Os tamanhos serão solicitados no momento da compra. O item deverá atender a NR 06 e possuir certificado CA emitido pelo Ministério do Trabalho.	Americaseg	UN	100,00	65,26	6.526,00	
Lote 001	14	37503	FILTRO MECÂNICO PARA RESPIRADOR FACIAL INTEIRO para particular P2 (S), com microfibras sintéticas tratadas eletrostaticamente, cor branca, peso aproximado 5,0 gramas. Código Comprasnet 37503 O item deverá atender a NR 06 e possuir certificado CA emitido pelo Ministério do Trabalho.	BLS	UN	1.000,00	8,12	8.120,00	
TOTAL								14.646,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 193/2021

Empresa: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIREI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.611.064/0001-57

ITENS									
-------	--	--	--	--	--	--	--	--	--



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	8	37411	BOTA DE SEGURANCA Bota segurança. Material: couro e tecido cordura, material sola: pu, borracha bidensidade. Cor: preta, tamanho: 34, 35, 36, 38 e 40, os quais serão solicitados no momento da compra. Tipo cano: curto. Tipo uso: peça de uniforme EPI. O item deverá atender a NR 06 e possuir certificado CA emitido pelo Ministério do Trabalho.	FSEG	PAR	40,00	43,90	1.756,00
Lote 001	11	37414	CAPACETE C/ ABAFADOR Capacete segurança tipo aba frontal com carneira, Protetor auricular constituído de dois abafadores de ruídos tipo concha com ajuste nas laterais para regulagem de altura, cor branca. O item deverá atender a NR 06 e possuir certificado CA emitido pelo Ministério do Trabalho.	Camper	UN	50,00	57,84	2.892,00
Lote 001	12	37415	REPELENTE AEROSOL 200ML Repelente aerosol 200ml. Fórmula não oleosa com rápida absorção e não deixa a pele engordurada após a aplicação, com duração de 6 horas. Composição: -deet (ingrediente ativo), álcool, miristato de isopropila, perfume e butano/propano.	Sai Inseto	UN	1.000,00	12,40	12.400,00
Lote 001	15	37504	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA FACIAL INTEIRO A peça facial possui um visor constituído de material rígido transparente, fixado ao corpo da mesma através de encaixe específico e de um aro confeccionado em material plástico cinza, preso por dois parafusos. O visor é constituído de duas partes: uma parte superior lisa e uma parte inferior, que apresenta duas aberturas em suas laterais, utilizadas para o encaixe de dois suportes de material plástico rígido, dotados, em sua parte dianteira, de um encaixe tipo baioneta de um anel de borracha, onde são fixados os filtros químicos, combinados e para partículas com encaixe tipo baioneta ou a base de fixação para utilização dos filtros para partículas planos. Na parte traseira de cada um dos	Airsafety CA 16774	UN	25,00	400,00	10.000,00



Município de
Dois Vizinhos

5

Estado do Paraná

			suportes, encontra-se fixada uma válvula de inalação. Em outra abertura, localizada na parte centro inferior do visor, existe um dispositivo confeccionado em material plástico rígido cinza, que serve de suporte para válvula de exalação e que possui uma cobertura. Na parte traseira do dispositivo, encaixa-se uma mascarilha, confeccionada em elastômero sintético na cor cinza, dotada de duas válvulas de inalação. A peça facial possui um tirante de cabeça com quatro pontos de fixação, preso às bordas das mesmas por meio de fivelas com ajuste rápido. Opcionalmente, pode ser fixada uma armação específica dentro da peça facial, para uso de lentes corretivas de óculos convencionais. Normas Técnicas ABNT NBR 13695/1996, NBR 13696/2010, NBR 13697/2010. O item deverá atender a NR 06 e possuir certificado CA emitido pelo Ministério do Trabalho.						
TOTAL									27.048,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 194/2021

Empresa: REIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.533.412/0001-76

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	7	37410	MOCHILA Mochila, em poliéster 600, com 3 compartimentos, cor: azul-marinho, altura: 43 cm, largura: 34 cm, profundidade: 10 cm, características adicionais: zíper, 2 alças mão, 2 alças costa com 2 bolsos, acabamento bordado frontal colorido. A arte será definida pela contratante e enviada no momento da compra.	RR	UN	80,00	64,99	5.199,20
TOTAL								5.199,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 195/2021

Empresa: RP COMERCIAL LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 20.604.417/0001-70

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total



Município de
Dois Vizinhos

6

Estado do Paraná

Lote 001	13	37416	PROTETOR SOLAR FATOR 60 Protetor solar. Tipo proteção: uva, uvb, fator proteção: fator 60. Forma farmacêutica: gel creme, 120 ml. Composição: Aqua, Ethylhexyl Methoxycinnamate, Octocrylene, Diethylamino Hydroxybenzoyl Hexyl Benzoate, Cetearyl Isononanoate, C12-15 Alkyl Benzoate, Ethylhexyl Salicylate, Potassium Cetyl Phosphate, Titanium Dioxide, Butylene Glycol, Cyclopentasiloxane, Triaccontanyl PVP, Glyceryl Stearate, Cetearyl Alcohol, Cetyl Palmitate, Dimethicone, Phenoxethanol, Triethanolamine, Acrylates/ C10- 30 Alkyl Acrylate Crosspolymer, Xanthan Gum, Tocopheryl Acetate, Alumina, Carbomer, Disodium EDTA, Parfum, Pentaerythrityl Tetra-di-t-butyl Hydroxyhydrocinnamate, Simethicone, Methylisothiazolinone, Aloe barbadensis Leaf Powder.	Sunday	UN	1.000,00	13,04	13.040,00
TOTAL								13.040,00

Dois Vizinhos, 04 de agosto de 2021.

Luis Carlos Turatto
Prefeito